
STARTEP s.r.o.    Ostrava-Vítkovice
----  Zařízení pro vertikální přepravu předmětů  ----

Spouštěcí a zvedací zařízení pro přepravu pivních sudů KEG

Výroba .. prodej .. montáž .. technické konzultace .. servis

EKOSTAR

EKOnomická a EKOlogická STAR

Firma STARTEP s.r.o. Vám připravila jedinečnou nabídku prodeje, montáže a servisu zařízení 
sloužícího  převážně  k přepravě  pivních  sudů  KEG,  dále  k transportu  přepravek,  beden  s nápoji, 
ovocem, zeleninou a jiných zásob, sloužících k restauračnímu provozu.

Zabýváme se výrobou a montáží ekonomicky výhodného  „Pivního výtahu“.
Princip funkce tohoto zařízení je patentově chráněn pod č. PV 1028 – 95

* EKOSTAR 1*   kolmý pivní výtah          * EKOSTAR 2 *   šikmý pivní výtah

Námi dodávané zařízení nepotřebuje ke svému provozu žádnou energii z vnějšího zdroje a tak 
nevznikají žádné dodatečné náklady za spotřebovanou energii, zjednodušuje se obsluha a údržba. Toto 
zařízení  je  konstruováno specielně pro pivní  sudy KEG,  které  nahradily staré  hliníkové.  Nicméně 
ložnou plochu výtahu je možno využít i pro přepravu jiného druhu zboží, pokud není překročena max. 
hmotnost nákladu, nebo půdorysné rozměry dopravní plošiny.

Hliníkové sudy byly do sklepů vesměs shazovány na tlumící  podložku. U sudů KEG není 
tento způsob transportu vhodný či možný pro velké riziko poškození drahého přepravního obalu.

Obsluhu tohoto zařízení obstarává pouze jeden člen personálu, který ve sklepě odebírá plné 
sudy  pomocí  speciální  rudly  (na  přání  je  možno  dodat)  a  nakládá  prázdné  sudy  zpět  na  výtah. 
Povinností  závozníka je  tedy složit  plné sudy z auta a naložit  prázdné.  Tato činnost  je  již  v ceně 
dodávky piva a Vám nevznikají další dodatečné náklady na transport do sklepa. Při použití rudly pro 
transport plných sudů v pivním sklepě může tuto vykonávat i žena při dodržení předpisů pro max. 
hmotnost břemene.

Tento typ spouštěcího zařízení vyrábíme společně s firmou Automatizace  Nová Huť Ostrava a.s. -  
garantem vysoké kvality provedení.

STARTEP s.r.o.   
Mečnikovova 14, 703  00 Ostrava – Vítkovice                                                             Tel.: 0608 502 638  / 639  Fax:596 788 068



STARTEP s.r.o.    Ostrava-Vítkovice
----  Zařízení pro vertikální přepravu předmětů  ----

Přednosti a vlastnosti zařízení  * EKOSTAR *

• Montáž   
  
* EKOSTAR * -  je dodáván v rozloženém stavu a tak je možno jej i při značné dopravní výšce 

pohodlně dopravit  na  místo  montáže.  Dolní  kotvení  je  provedeno kovovými  rozpěrnými 
hmoždinkami,  horní upevnění je přivařením na stávající  kovový rám výtahové šachty,  či 
obdobně jako dole na stěnu šachty.

• Variabilita

* EKOSTAR * - na přání je možno zajistit spouštěcí a zvedací výšku v rozmezí 1,5 až 4m. Spodní 
aretaci  plošina je možno umístit  vpravo nebo vlevo,  dle dispozice pivního sklepa.  Šikmá varianta 
najde uplatnění i u netypických přístupů do pivních sklepů. Úhel šikminy je možný v rozsahu 30 – 
60st. Délka šikmé části může být až do 6ti metrů. Sud může být dopravován jak v kolmé poloze, tak i 
na zvláštním vozíku naležato – dle možnosti vstupního otvoru do sklepa.

• Rozměry a nosnost

*  EKOSTAR *  -  vyžaduje  pouze  minimální  prostor  pro  vestavbu,  cca  80  x  80cm maximální 
půdorysné plochy. Je jej možno aplikovat i u malých šachet pro dopravu pivních sudů.
Maximální  hmotnost  nákladu pro směr  dolů – 120kg, pro směr  nahoru – 15kg.  Tyto  parametry 
spolehlivě zajišťují dopravu sudů KEG v obou směrech. Ostatní dopravovaný materiál je nutno těmto 
parametrům přizpůsobit.

• Obsluha

* EKOSTAR *  -  je jednoduchá a při použití dopravní rudly (dodává se na přání) je vhodná i pro 
ženy. Nedochází k poškozování povrchu přepravovaných obalů. Zařízení odstraňuje namáhavou práci 
při manipulaci s břemeny.

• Údržba

*  EKOSTAR  * -   v podstatě  nepotřebuje  žádnou  údržbu  za  předpokladu,  že  bylo  odborně 
namontováno a uvedeno do provozu. Tlumící kapalina je směs vody s ekologickou nemrznoucí směsí 
běžně používané pro chladící systémy motorových vozidel. Tato směs obsahuje inhibitor koroze, který 
chrání kovové součástky ve styku s kapalinou. Navíc je na hladině vytvořen olejový film, který chrání 
při pohybu také nosné lanko protizávaží.

• Životnost a záruka

* EKOSTAR * -  minimálně 15 let (tuto dobu jsou již v provozu předchůdci tohoto zařízení k plné 
spokojenosti zákazníků) Standardní záruka na dodávané zařízení je 24 měsíců. 

STARTEP s.r.o.   
Mečnikovova 14, 703  00 Ostrava – Vítkovice                                                             Tel.: 0608 502 638  / 639  Fax:596 788 068


	STARTEP s.r.o.						   Ostrava-Vítkovice
	Spouštěcí a zvedací zařízení pro přepravu pivních sudů KEG
	Výroba .. prodej .. montáž .. technické konzultace .. servis
	EKOSTAR
	Přednosti a vlastnosti zařízení  * EKOSTAR *
	* EKOSTAR * - je dodáván v rozloženém stavu a tak je možno jej i při značné dopravní výšce pohodlně dopravit na místo montáže. Dolní kotvení je provedeno kovovými rozpěrnými hmoždinkami, horní upevnění je přivařením na stávající kovový rám výtahové šachty, či obdobně jako dole na stěnu šachty.




